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				Wir stellen uns vor
			





				Leitung VHS                                                                                         
			



Dr. Alexandra Kohlberger-Bauer
Fachbereichsleitung: 
Berufliche Bildung, Projekte, Politik - Gesellschaft - Umwelt
Tel. 0711/7003-4370
E-Mail: akohlberger-bauer@filderstadt.de                                                                                                                 
 
 








				Leitung Kunstschule
			



Ali Schüler
Fachbereichsleitung: 
Erwachsenenbildung
Tel. 0711/7003-4320
E-Mail: aschueler@filderstadt.de
















Bettina Spitzenberger
stellv. Leitung
Fachbereichsleitung: 
Deutsch und romanische Sprachen, Kultur und Politik
Tel. 0711/7003-4379
E-Mail: bspitzenberger@filderstadt.de










Kirsten Jacobsen
stellv. Leitung
Fachbereichsleitung: 
EDV
Tel. 0711/7003-4384
E-Mail: kjacobsen@filderstadt.de










Petra Eisele
Leitung Jugendkunstschule (55%)
Tel. 0711/7003-4323
E-Mail: peisele@filderstadt.de










Manuela Kallinger
Leitung Jugendkunstschule (55%)
Fachbereichsleitung: 
Textil
Tel. 0711/7003-4324
E-Mail: mkallinger@filderstadt.de
















Dr. Glenda Olfens
Fachbereichsleitung: Englisch und weitere Sprachen, Pädagogik, Psychologie, Religion, Qualitätsmanagement
Tel. 0711/7003-4385
E-Mail: golfens@filderstadt.de










Marianne Brunke
Fachbereichsleitung: 
Deutsch und Integrationskurse
Tel. 0711/7003-4381
E-Mail: mbrunke@filderstadt.de










N.N.
Assistenz der Kunstschulleitung
Tel. 0711/7003-4321
E-Mail: kunstschule@filderstadt.de

















Elisa Fischer
Fachbereichsleitung: 
Gesundheit und Entspannung, Fitness und Tanz
Tel. 0711/7003-4373
E-Mail: elfischer@filderstadt.de










Birgit Gentner
Verwaltungsleitung
Tel. 0711/7003-4371
E-Mail: bgentner@filderstadt.de


















Sandra Kalestra
Assistenz: 
Fitness und Tanz, Einzelveranstaltungen Gesundheitsbereich, Treffpunkt Gesundheit
Tel. 0711/7003-4383
E-Mail: skalestra@filderstadt.de
 









Martina Jürgensen-Mohrs
Assistenz: 
Beruf, Hauswirtschaft und Kreatives
Tel. 0711/7003-4376
E-Mail: mjuergensen-mohrs@filderstadt.de










Alexandra Neff-Sulz
Assistenz: 
EDV, Gesundheit und Entspannung
Tel. 0711/7003-4386
E-Mail: aneff-sulz@filderstadt.de


















Patricia Manger
Assistenz: 
Deutsch und romanische Sprachen
Tel. 0711/7003-4378
E-Mail: pmanger@filderstadt.de
 









Thi Minh Hang Nguyen
Assistenz: 
Deutsch
Tel. 0711/7003-4382
E-Mail: tnguyen@filderstadt.de










Ines Paul-Weiß
Assistenz: 
Englisch und weitere Sprachen, Gesellschaft - Politik - Umwelt
Tel. 0711/7003-4374
E-Mail: ipaul-weiss@filderstadt.de
 









Reinhard Lange
Assistenz: 
Deutsch
Tel. 0711/7003-4375
E-Mail: rlange@filderstadt.de
 

























Felix Böpple
Auszubildender
Tel. 0711/7003-4377
E-Mail: fboepple@filderstadt.de









Elisabeth Wein
Assistenz: Deutsch 
Tel. 0711/7003-4375
E-Mail: ewein@filderstadt.de







Vasiliki Gounari
Auszubildende
Tel. 0711/7003-4380
E-Mail: vgounari@filderstadt.de
 







Laurin Helm
Bundesfreiwilligendienst
Tel. 0711/7003-4372
E-Mail: lhelm@filderstadt.de










	

	


    
        
vhs Filderstadt
Schulstraße 13/1 | 70794 Filderstadt
 Telefon 0711 7003-4372 | Fax 0711 7003-74390
 E-Mail: vhs@filderstadt.de










Kunstschule Filderstadt
Schulstraße 13 | 70794 Filderstadt
 Telefon 0711 7003-4321 | Fax 0711 7003-74325
 E-Mail: kunstschule@filderstadt.de
  





Öffnungszeiten:
Mo, Di 9-12 Uhr und 14-17 Uhr
Do 9-12 Uhr und 14-18 Uhr
Fr 9-12 Uhr
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